De ordine sacro.

nota careret prescriptiois hoc factum: aptum natus care
 scadaluz in metibus timoratis: et apiret via deuiant/
 di in alijs passim a Rubricis. Que oia sunt inconue
 nientia. Propositum ite pz eodem modo: imo magis i ordi
 natione subdiaconi. Luz. n. scdm eodem opinionone sub
 diacon? suscipiat characterem in tactu calicis vacui
 sibi ab Eps traditi: et p tunc Eps nihil dicat: et nihil
 loquatur hic et ordo sicut: et alij oes habeant formam pro/
 priam: q significat vel quolibet exprimit principalem hu/
 ius ordinis actum: siue talis forma sit oro qua postqz
 tetigerit ordinandi ipz calicem dicit Eps coiter oib?
 hac inqz. Videte cuiusmodi ministerii etc. siue qest/
 qz alia. seu in quacumqz alia orone contineat: pz q no est
 simul tactus calicis: et verborum forme platio. Concludit
 ergo q ex pte mae sacri no est necessaria p dca simul
 tas tactus cu platione verborum.

¶ Et affirmat pzo. Quia min? vt necessaria simultas
 tactus copalis instrorum alicuius ordinis cu platioe
 verborum qz ipse tactus. Sicut. n. prius na e tagere qz
 simul tagere: ita si vtriusqz e necessarium prius: et pnter i
 timor est necessitas tactus qz eius simultatis cu pla
 tione verborum forme. Qd et pz ex duplici signo tu ga
 doctores multi tenet ee necessarium primum et non secundum.
 Tu et qz primum tagz necessarium seruat vniuersali i ec
 clesia: et non secundum. Sed sic e q doctores. Illustres et
 maxie diuus Albertus in. 4. d. 24. 3. et pbat tactum pre
 dictum instrorum i collatione ordinum no ee necessarium: et
 ignorantie arguit oppositum asserentes: eo q nesciant di
 stinguere inter mam sacrorum q virtute sacrale signifi
 cat et pnter: et mam q tm pte determinat et vni coe
 tit ptatis. Et tm hacten? null? eu tagz erronea i hoc
 docete respedit. qnimo scus Tho. in eade di. q. pna
 arti. pzo. questuicula qnta: iuxta hac opinionone: qone
 ipsa determinat: et argumeta dissoluit. qd no fecisset
 si esset adeo piculosa doctrina. Ergo multo minus e
 piculosus no simul tagere: nec sunt respesione digni
 q sine tali simultate tactus coterunt ordines.

¶ Sed neqz verbu sci Tho. qd ibi in sol. tertij habet
 obnat pposito: du s. dicit. Ipsa tm verba forme viden
 tur ondere q ipse tactus mae sit de eentia sacri etc.
 imo modus hic loquedi magis robur pstat p dca co
 firmationi qz ea iurmet. Sufficieter qd inuuit p dca
 verba q scus Thomas in hoc magis sui no seqret:
 lz pte reueretia ei? noluerit cōtra eu apte determina
 re. Sed si ille tactus mae eet tate necessitatis q si
 ne eo no pferret ordo: vergeret in maximu piculu aia
 ru talr no tagere: eo q multi non ordinati: sacris mi
 sterijs se ingereret. In tato at piculo doctor ecclie:
 et pcpue tate scitatis et sapie: no ozlog opinatiue et
 qsi titubado: vt facit scus Tho. i p dca mo loquendi:
 sed determinate et assertiue debuisset veritate neces
 saria ad salute: nullu veritus q p rariu sentiat edoce
 re: et p riam falsitate explodere. Qd cu no faciat sanet?
 Doctor: seqtur q apd eu cōtact? ille: et multo minus
 illa simultas no sit ta arie necessitatis vt pferatur.

¶ Confirmat secudo ipsa ro pncipalis: qd no maiori
 necessitate cōtactus ille i quo character iprimis or
 dinis: exigit simul fieri cu platione vborum: qz et conta
 ctus i quo character impressus quodammodo ampliat: et
 ad varios vsus extēdit: vt vtr mo loquedi. D. Archi/
 epi florētini tertia pte. tit. 14. requat simul fieri cu pl
 atione verborum et oronū in quaz virtute credit ex ta
 li tactu fieri p dca characteris aplatio. Si. n. non
 pferrent tales orones aut no tagerent q iubent ee ta
 gēda character qstucūqz p formā ordinis rite impres
 sus cu cōtactu etc. non sufficeret aut posset ad illos
 vsus extēdi: sed semp eet ab exequutiōe talis ordis

suspensus sic trūchate ordinat? i sacris. S; vt ex pō/
 tificali pz: ad tales apliationes ordinat? tact? quo
 rūdā instrorum postqz dca sūt vel et anqz dicant verba
 forme vel aliaz orationū in qbus tales cōtactus fiē
 di insinuāt vel sci: vt pz maxie pz in ordiatiōe sub dia
 con i ante orationē. Videte cuiusmodi misterium
 vobis tradit etc. tagit vt ceolos cu vino et aqua: ac ba
 cille cu manutergio: et sic sigillatim oes si ptes sunt:
 Quo scō dicit Eps coiter sup oes postqz genuflere
 rint p dca orone. Ergo etc. hoc iude eodem modo iducit
 in tactu cadelabri ab ordinado accollito: i aprione et
 clausione portaz: et pulsatione capane ab hostiario: et
 sic de alijs similib?. Pari ergo rōne no regret p dca
 simultaneus cōtactus in characteris impressione.
 Librū aut pōtificalis Romane curie: a quo illd qd
 nunc p tota ecclia circūferit pōtificale ipresum: exē/
 platiū e diligēti cura duoz Magisoz cerimoniaz in
 romana curia: vt pz p quadā eplam eidē pōtificali p
 missam: esse approbatū et autēticū: pz p glo. et allegata
 p ei in clem. Romani. de Jureiurādo: in verbo pōti
 ficali. Eius igitur Rubricas et leges no nisi presum
 ptuosus et obstinatus posset contēnere.

¶ Secudo pncipalr pbat intēti ex parte forme sa
 cramentoz ordinis. sic. No magis est necessaria p dca
 simultas tactus mae cu platione verborum forme
 ordinū qz erigat ipa forma. ipa. n. forma cōsignificat
 tps predce oblationis atqz cōtactus. S; ex tali cōsi
 gnificatiōe non hētur ista necessitas. Ergo absolute
 id no necessario requir. Pro hui? rationis clariori s
 ductiōe sciēdū e q iter formas sacroz: qdā significat
 aliqd esse vel fieri indicādo seu simplr enuntiādo: vt
 sunt forme baptismi: pfirmatiōis. eucharistie. et pe
 nitētie. Quedā vero deprecando vt forma extreme
 vntiōis. Quedā aut ipando vt forme ordinū. Et pp
 hoc pte significat aliqd esse vel no ee: fieri vel no fie
 ri simplr: et pferunt p verba idicatiui modi. Alie vō
 sub voto vel affectu: et pferunt p verbū optatiui mo
 di. Et qz verū et falsū significat esse vel no esse simplr.
 Verū. n. significat simplr et absolute ee qd ē: et no ee q
 no est. falsum vero esse qd no est: et no esse qd est. ex qz
 to methamaticae. ita est q in sola orone idicatiui mo
 di iuenit pprie et pzo veritas et falsitas. In alijs aut
 modis no nisi reductiue: et vt idicatiui modū aliqz
 includūt. Lz aut oratiōes alioz modoz no admittāt
 pprie veritate et falsitate vt dixim?. dicunt tā habere
 pprie efficaciam vel no efficaciam i hoc qd ē fieri vel no
 fieri qd iubet vt optat. Si. n. fiat id qd iubet vel opta
 tat fieri p tpe p quo iubet vel optat: oratio illa ipati
 ua vel optatiua efficar ē. sin minus inefficar. Sicut
 autem modus idicatiuus p tpa diuiditur secundū q
 act? erigit iporatus p verbum qd simplr aliquid
 enūtiat: et pnter p vt actus ille est aptus natus sta
 re sub veritate vel falsitate: ita et modus ipatiuus
 diuidit p tēpora secundū q actus significat? p verbū
 stat sub ipio: et secundū q erigit nā iperij efficacis vel
 inefficacis. Et sic suo modo dicat de optatiuo. Quia igi
 tur oro idicatiua simplr iporat veritate et falsitate:
 veritas at iporat relationē cōformitatis: et falsitas
 disformitatis rei ad itellm: et relatiua sūt simul nā: et
 pnter simul tpe: oz de necessitate q cu aliquid simplr
 enūtiādo pferit ee vel no esse i tpe pnti: q in tpe talis
 plationis res sic se hēat si vera sit oro: vel no sic se hē
 at vt dī si sit falsa. Lū igit virtus sacralis q est infor
 mis dū pferūtur cu intētiōe ad cāndū re sacri et pnc
 cipalē ei? effectū: p suppoat significatū formaz: et mo
 dū signādi et cōsignificādi eaz (hoc. n. hēt virtus pnc
 cipalis agētis in instrō recepta ad effectū. pducēdū